
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11449
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 31/12/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 
educative Quartieri 1, 2 e 3

OGGETTO: 
Q1 - Rettifica impegni a seguito di variazione di peg

Il Responsabile della P.O. Attività Educative dei Quartieri 1, 2 e 3

Premesso che
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266, immediatamente esecutiva, è stato approvato 

il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2013,  il  Bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale 
investimenti,  programma triennale lavori pubblici,  relazione previsionale e programmatica,  piano 
delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008; 

 con Delibera di Giunta n.322 del 25/09/2013, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013;

Viste
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2010 /C/ 00013 con cui si sono approvati i Criteri Direttivi per le  

funzioni delegate e gli Indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere, validi ed 
efficaci per l’intero mandato amministrativo e comunque fino a loro revisione, riconducendo le attività 
gestionali del settore educativo sotto la responsabilità della Direzione Istruzione;

 la determinazione n. 3505 del 30/03/2012 del Direttore della Direzione Istruzione sono stati attribuiti  
i compiti e le risorse assegnate alla P.O. Educativa dei Quartieri 1, 2 e 3 a cui lo stesso Direttore ha  
delegato l’adozione di atti e provvedimenti necessari alla sua funzione e che con determinazione n. 
5287/13 ne sono stati confermati i contenuti fino a scadenza del mandato del Sindaco;

 la DD  13/7589 del 30/09/2013 , con la quale è stato rinnovato l’affidamento del servizio di gestione  
delle ludoteche Gianburrasca, Marcondirondero e Nidiaci per l’a.s. 2013/14;

Visto lo schema di finanziamento del servizio di gestione della Ludoteca Nidiaci per l’a.s. 2013/14 di cui alla 
DD 13/7927, che prevede la spesa di € 15.046,26 di competenza dell’anno 2013, finanziata con quota parte  
del subimpegno 12/7593/01;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11449



Ritenuto,  a  seguito  della  sopravvenuta  disponibilità  di  risorse  sul  capitolo  13/7707 pari  ad  €  6.257,50 
conseguente a variazione di peg, di imputarvi più correttamente parte del suddetto subimpegno di spesa, per 
una somma pari alla sopravvenuta disponibilità stessa;

Ritenuto pertanto di  ridurre  di  €  6.257,50 il  subimpegno  di  spesa 12/7593/01 e  di  impegnare  sul  cap.  
13/7707 una spesa di pari importo sempre a favore della stessa Cooperativa Metropoli onlus (cod.  
ben. 30562) - CIG 53220094C2 - obiettivo ZI27 già aggiudicataria dell’appalto;

Dato atto della regolarità amministrativa del presente provvedimento;

Visti gli art. 151 e 183 del T.U.E.L.;

Visto il vigente Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze approvato 
con Deliberazione 2011/G/423/642;

DETERMINA

Di rettificare, allo scopo di una più corretta imputazione, il subimpegno di spesa 12/7593/01, riducendolo di  
€ 6.257,50 ed impegnando contestualmente la spesa di € 6.257,50 a favore della Cooperativa Metropoli onlus 
(cod. ben. 30562) - CIG 53220094C2 - sul cap. 13/7707 - ob. ZI27.

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Ansani

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 7707 0 13/008246 00 6257,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11449



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11449


	la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2010 /C/ 00013 con cui si sono approvati i Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere, validi ed efficaci per l’intero mandato amministrativo e comunque fino a loro revisione, riconducendo le attività gestionali del settore educativo sotto la responsabilità della Direzione Istruzione;
	Ritenuto pertanto di ridurre di € 6.257,50 il subimpegno di spesa 12/7593/01 e di impegnare sul cap. 13/7707 una spesa di pari importo sempre a favore della stessa Cooperativa Metropoli onlus (cod. ben. 30562) - CIG 53220094C2 - obiettivo ZI27 già aggiudicataria dell’appalto;


